
  

U C H W A Ł A   NR XI /63/2007
RADY  GMINY  W  GRZEGORZEWIE

z  dnia 25 października 2007r.

       w sprawie     wprowadzenia zmian w budżecie gminy na  2007 rok

                           Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca  1990 r. 
o samorządzie gminnym  ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) art. 82,  art. 86, art. 
165, art.173, art. 175, art. 176, art. 182, art. 184, art.188 ust.1i 2, art.195 ust.2 ustawy z dnia 30 
czerwca 2005 r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2005 r. Nr 249 poz.2104, Nr 169 poz.1420; 
zm.2006 r. Dz. U. Nr 45 poz.319, Nr 104 poz.708, Nr 170 poz.1217 i 1218, Nr 187 poz.1381, 
Nr 249 poz.1832; zm. 2007 r. Dz. U. Nr 88 poz.587 ) RADA GMINY W GRZEGORZEWIE 
uchwala, co następuje:  
§ 1. W uchwale budżetowej Nr V/25/2007  Rady Gminy w Grzegorzewie  z dnia 15 lutego 
2007 r.; zmienionej uchwałą Rady Gminy w Grzegorzewie  Nr VI/34/2007 z dnia 20 marca 
2007 r.;
uchwałą Nr VII/39/2007 z  dnia 26 kwietnia 2007 r. oraz zarządzeniem Wójta Gminy 
Grzegorzew  
Nr 12/2007 z dnia 21 maja 2007 r.; uchwałą  Nr VIII/42/2007  Rady Gminy w Grzegorzewie  z 
dnia 
12 czerwca 2007 r.; uchwałą Nr  IX/55/2007  Rady Gminy w Grzegorzewie  z dnia 10 sierpnia 
2007 r.;
 zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew  Nr 28/2007 z dnia 31 sierpnia 2007 r.; uchwałą Nr 
X/62/2007  Rady Gminy w Grzegorzewie  z dnia 27 września 2007 r. oraz zarządzeniem Wójta 
Gminy Grzegorzew  Nr 30/2007 z dnia 11 października 2007 r. w sprawie wprowadzenia 
zmian w budżecie gminy na 2007 r. wprowadza  się  następujące  zmiany:

   1.  W § 1 uchwały budżetowej dochody budżetu gminy  kwotę „11.118.246 zł.” zastępuje się 
       kwotą „11.165.989 zł.”
       w tym:

a) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację  zadań bieżących z zakresu 
administracji  rządowej oraz innych  zadań zleconych  gminie ustawami  pozostają 
bez zmian i stanowią kwotę  2.090.811 zł.

b) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
      kwotę „303.022 zł.” zastępuje się kwotą „350.765 zł.”
      

    2. W załączniku  Nr 1   do uchwały budżetowej   wprowadza się  zmiany zwiększa się 
      dochody budżetu o  kwotę 47.743 zł., tj.:

Dział
Rozdział

§

     Ogółem
  zwiększeni
a

[ zł. ]

       Plan
po zmianach 

[ zł. ]

w tym  zadania
    zlecone  i  
powierzone
     po zmianach

[ zł. ]

w tym 
dofinansowanie 
zadań własnych
    po zmianach 

[ zł. ]
Dz.  854  Rozdz.  85415  –  pomoc  materialna  dla 
uczniów
§ 2030 - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań  bieżących  gmin (związków 
gmin )

47.743 138.132 138.132

RAZEM 47.743



3.  W § 2 uchwały budżetowej wydatki budżetu gminy pozostają kwotę „12.383.321 zł.” 
      zastępuje się   kwotą „12.431.064 zł.”
      w tym:

a) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację  zadań bieżących z zakresu 
administracji  rządowej oraz innych  zadań zleconych  gminie ustawami  pozostają 
bez zmian i stanowią kwotę  2.090.811 zł.

b) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
      kwotę „303.022 zł.” zastępuje się kwotą „350.765 zł.”
      

4. W załączniku  Nr 2   do uchwały budżetowej   wprowadza się  zmiany zwiększa się 
       wydatki budżetu o  kwotę  47.743 zł., tj.:

Dział
Rozdział

§

    Ogółem
 zwiększeni
a

[ zł. ]

Plan
po 

zmianach

[ zł. ]

w tym  zadania
    zlecone  i  
powierzone
     po zmianach

[ zł. ]

W tym 
dofinansowanie 
zadań własnych
    po zmianach 

[ zł. ]

Dz. 854 Rozdz. 85415 – pomoc materialna dla 
uczniów
§ 3240 – stypendia dla uczniów
§ 3260 -  inne formy pomocy dla uczniów

47.028
715

173.829
24.303

           114.973
23.189

RAZEM 47.743

5. W załączniku  Nr 2  do uchwały budżetowej  dokonuje się przeniesień między działami, 
rozdziałami i  paragrafami  wprowadzając  następujące zmiany:  

Zmniejszenia 

Dział
Rozdział

§

     Ogółem
  zmniejszeni
a

[ zł. ]

Plan
po 

zmianach

[ zł. ]

W tym
zadania

zlecone  i  
powierzone

po zmianach
[ zł. ]

W tym 
dofinansowanie 
zadań własnych

    po zmianach 

[ zł. ]

Dz.600 Rozdz. 60016 – drogi publiczne gminne
§ 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 16.285 928.247
Dz. 750 Rozdz. 75023 - urzędy  gmin
§ 4010 - wynagrodzenia osobowe pracowników 1.157 864.324
Dz. 758 Rozdz. 75818 - rezerwy ogólne i celowe
§ 4810 - rezerwy 27.000 13.175
 Dz.801 Rozdz. 80104 – przedszkola
§ 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2.000 56.000
Dz. 801 Rozdz. 80113 - dowożenie uczniów do szkół
§ 4300 - zakup usług pozostałych 14.000 101.150
Dz. 851 Rozdz. 85154 – przeciwdziałanie 
alkoholizmowi
§ 4220 - zakup  środków żywności
§ 4700 - szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej
§ 4740 - zakup materiałów papierniczych do sprzętu
             drukarskiego i urządzeń kserograficznych

2.500
2.500

200

7.518
0

200

Dz. 854 Rozdz. 85415 – pomoc materialna dla 
uczniów
§ 3260 -  inne formy pomocy dla uczniów 40 24.263         23.149

2



Dz.921 Rozdz.92116 – biblioteki
§ 4300 - zakup usług pozostałych 50 6.950
Dz.926 Rozdz. 92601 - obiekty sportowe
§ 6060 - wydatki  na  zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych

210 5.290

RAZEM 65.942

Zwiększenia

Dział
Rozdział

§

     Ogółem
  zwiększenia

[ zł. ]

Plan
po 

zmianach

[ zł. ]

W tym
zadania

zlecone  i  
powierzone

po zmianach
[ zł. ]

W tym 
dofinansowanie 
zadań własnych

    po zmianach 

[ zł. ]

Dz.600 Rozdz. 60016 – drogi publiczne gminne
§ 4300 - zakup usług pozostałych 4.285 151.285
Dz.750 Rozdz. 75023 - urzędy gmin
§ 3020 – wydatki osobowe niezliczone do wynagrodzeń 1.157 7.657
Dz.754 Rozdz. 75412 – ochotnicze straże pożarne
§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia
§ 4300 - zakup usług pozostałych

29.000
10.000

78.000
21.000

Dz. 801 Rozdz. 80101 – szkoły podstawowe
§ 4270 – zakup usług remontowych 10.000 322.000
Dz. 801 Rozdz. 80104 – przedszkola
§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia 2.000 14.630
Dz.801 Rozdz.80114 – zespoły obsługi ekonomiczno - 
administracyjnej szkół
§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia 
§ 4750 - zakup akcesoriów komputerowych, w tym 
               programów i licencji

3.000
1.000

7.850
4.100

Dz. 851 Rozdz. 85154 – przeciwdziałanie
 alkoholizmowi
§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia 
§ 4300 - zakup usług pozostałych
§ 4750 - zakup akcesoriów komputerowych, w tym 
               programów i licencji

2.500
2.500

200

5.100
15.012

200

Dz. 854 Rozdz. 85415 – pomoc materialna dla 
uczniów
§ 3260 -  inne formy pomocy dla uczniów 40 24.303

              

                  23.189
Dz. 921 Rozdz. 92116 – biblioteki
§ 4430– różne opłaty i składki 50 840
Dz.926 Rozdz. 92601 - obiekty sportowe
§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia 210 11.110

RAZEM 65.942

6. Załącznik Nr 4  do uchwały Rady Gminy w Grzegorzewie Nr V/25/2007 
     z dnia 15 lutego 2007  w sprawie uchwalenia  budżetu gminy na  2007 rok „Określający      
     wykaz wydatków inwestycyjnych i majątkowych  realizowanych przez gminę w roku 
     budżetowym”  po zmianach otrzymuje brzmienie  załącznika Nr 1 do  uchwały XI/63 /2007 
     z dnia 25 października 2007 r. w sprawie  wprowadzenia zmian w budżecie gminy 
      na  2007 rok.

3



7.  W § 6 uchwały budżetowej planowaną kwotę rezerwy ogólnej w kwocie „40.175 zł. „
     zastępuje się kwotą „13.175 zł.”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.
           
                                           
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości 
w Biuletynie Informacji Publicznej  i poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy.                                                                               
                                         

                                                                              PRZEWODNICZĄCY  RADY  GMINY
                                                                           /-/ Waldemar Banasiak

4



                                            U Z A S A D N I E N I E
do uchwały  Nr XI /63 / 2007  Rady Gminy w  Grzegorzewie

z dnia  25 października 2007 roku
w sprawie  wprowadzenia zmian w budżecie gminy  na 2007 rok  

                           Podstawą do wprowadzenia zmian w budżecie gminy są otrzymane decyzje 
informujące o zwiększeniu planu dotacji celowych.

Na podstawie  decyzji  Nr  FB.I.-6.3011-  510/07  z  dnia  18  października  2007 r.  Wojewody 
Wielkopolskiego  w kwocie 715 zł. został  zwiększony  plan dotacji celowej  

 na dofinansowanie zadań własnych z przeznaczeniem na  zakup podręczników dla uczniów 
rozpoczynających  roczne przygotowanie przedszkolne lub naukę  w klasach  I – III szkoły 
podstawowej oraz dofinansowania zakupu jednolitego stroju dla uczniów  szkół podstawowych 
i  gimnazjum . Decyzją Nr FB.I.-6.3011- 571/07 z dnia 18 października 2007 r.  Wojewody 
Wielkopolskiego  w kwocie 47.028 zł. został  zwiększony  plan dotacji celowej  

 na dofinansowanie zadań własnych z przeznaczeniem na  pomoc materialną dla uczniów 

o charakterze socjalnym.

Po stronie dochodów i wydatków środki wprowadzono  zgodnie ze wskazaniem dysponenta.

W zał. Nr 2  wydatki budżetu  wprowadza się następujące zmian:

-  w  rozdziale  60016  –  drogi   publiczne  gminne   -   zmniejszono  planowane  wydatki 
inwestycyjne w związku z ich zakończeniem i rozliczeniem  dot. Przebudowy dróg gminnych 
w  miejscowości  Kiełczewek  i  Grodna   oraz  odwodnieniem  rowu  przydrożnego  w 
miejscowości Kiełczewek o  łączną kwotę 16.285 zł., a zwiększono wydatki na zakup usług 
pozostałych  

w kwocie 4.285 zł.;

- w rozdziale 75023 –  urzędy gmin – zmniejszono o kwotę 1.157 zł. wydatki 

na  wynagrodzenia osobowe, a zwiększono wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 

 w kwocie 1.157 zł., 

- w rozdziale 75412 –  ochotnicze straże pożarne  – zwiększono  o kwotę 29.000 zł. wydatki 

na    zakup materiałów i wyposażenia oraz zakup usług pozostałych  o  kwotę 10.000 zł.;

- w rozdziale 75818 – rezerwy ogólne i celowe – umniejsza się rezerwę o kwotę 27.000 zł. 

z przeznaczeniem na zakup materiałów i wyposażenia w jednostkach OSP Kiełczewek

( 20.000zł.) i  Bylice (7.000 zł.)

-  w  rozdziale  80101  –   szkoły  podstawowe   –  w  szkole  podstawowej  w  Borysławiach 
zwiększono  zakup  usług  remontowych  o  kwotę  10.000  zł.  z  przeznaczeniem  na  montaż 
hydrantów, 

- w rozdziale 80104 – przedszkola  – zmniejszono o kwotę 2.000 zł. wydatki  po zakończeniu 
modernizacji budynku, a zwiększono wydatki zakup materiałów i wyposażenia  o tę kwotę

 z przeznaczeniem na zakup wykładzin i żaluzji;

- w rozdziale 80113 – dowożenie uczniów do szkół  – zmniejszono o kwotę 14.000 zł. wydatki 
na zakup usług pozostałych związanych z dowozem uczniów do szkół;

5



- w rozdziale 80114 – zespoły obsługi ekonomiczno – administracyjnej szkół   – zwiększono 
wydatki  na  zakup  materiałów  i  wyposażenia   o  kwotę  3.000  zł.  na  zakup  sprzętu 
komputerowego oraz o kwotę 1.000 zł  zakup akcesoriów komputerowych w tym programów 

i licencji;

-  w rozdziale  85154 – przeciwdziałanie  alkoholizmowi    –  zwiększono wydatki  na  zakup 
materiałów i wyposażenia  o kwotę 2.500 zł. na zakup usług pozostałych o kwotę 2.500 zł. oraz 
o kwotę 200 zł  zakup akcesoriów komputerowych w tym programów i licencji, a zmniejszono 
zakup środków  żywności o kwotę 2.500 zł, szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej  o kwotę 2.500 zł. oraz zakup materiałów papierniczych do sprzętu 
drukarskiego o kwotę 200 zł.;

- w rozdziale 85415 – pomoc materialna dla uczniów   – zmniejszono wydatki na pomoc 

dla uczniów  w szkole podstawowej w Barłogach, a zwiększono wydatki na pomoc 

dla uczniów w gimnazjum o kwotę 40 zł. 

- w rozdziale 92116 – biblioteki - zmniejszono planowane wydatki o kwotę    50 zł.

  przeznaczone na zakup usług pozostałych, a zwiększono o te kwotę wydatki na różne opłaty 

  i składki (ubezpieczenie sprzętu).

- w rozdziale 92601 – obiekty sportowe – zmniejszono wydatki zakup  na zakupy inwestycyjne 

  w kwocie 210 zł., a zwiększono zakup materiałów i wyposażenia o tę samą kwotę.

       W załączniku  nr 4 wydatki inwestycyjne i majątkowe  realizowane przez gminę w roku 
budżetowym, dokonano  zmniejszenia wydatków po ostatecznym zakończeniu zadań 
własnych, tj.:   
1. Przebudowa drogi gminnej w  miejscowości  Grodna   do kwoty  -  432.071  zł.
2. Przebudowa drogi gminnej w  miejscowości  Kiełczewek   do kwoty - 373.136  zł.
3. Odwodnienie i odtworzenie rowu przydrożnego  na drodze gminnej w miejscowości 
    Kiełczewek  do kwoty – 13.040  zł.
4. Modernizacja budynku przedszkola   zmniejszono wydatki do kwoty  56.000 zł.

5.  Zakup kosiarki  zmniejszono wydatki do kwoty  5.290 zł.
  

Dokonane  zmiany znajdują odzwierciedlenie w zał. Nr 1 do niniejszej uchwały.  

  
                              Biorąc pod uwagę powyższe dokonanie zmian w budżecie jest zasadne, 

co zapewni prawidłową realizację budżetu.

             

                                                                                                WÓJT GMINY
                                                                                       /-/  BOŻENA DOMINIAK        

6


	RADY  GMINY  W  GRZEGORZEWIE
	o samorządzie gminnym  ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) art. 82,  art. 86, art. 165, art.173, art. 175, art. 176, art. 182, art. 184, art.188 ust.1i 2, art.195 ust.2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2005 r. Nr 249 poz.2104, Nr 169 poz.1420; zm.2006 r. Dz. U. Nr 45 poz.319, Nr 104 poz.708, Nr 170 poz.1217 i 1218, Nr 187 poz.1381, Nr 249 poz.1832; zm. 2007 r. Dz. U. Nr 88 poz.587 ) RADA GMINY W GRZEGORZEWIE  uchwala, co następuje:  
	§ 1. W uchwale budżetowej Nr V/25/2007  Rady Gminy w Grzegorzewie  z dnia 15 lutego 2007 r.; zmienionej uchwałą Rady Gminy w Grzegorzewie  Nr VI/34/2007 z dnia 20 marca 2007 r.;
	uchwałą Nr VII/39/2007 z  dnia 26 kwietnia 2007 r. oraz zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew  
	Nr 12/2007 z dnia 21 maja 2007 r.; uchwałą  Nr VIII/42/2007  Rady Gminy w Grzegorzewie  z dnia 
	12 czerwca 2007 r.; uchwałą Nr  IX/55/2007  Rady Gminy w Grzegorzewie  z dnia 10 sierpnia 2007 r.;
	 zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew  Nr 28/2007 z dnia 31 sierpnia 2007 r.; uchwałą Nr  X/62/2007  Rady Gminy w Grzegorzewie  z dnia 27 września 2007 r. oraz zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew  Nr 30/2007 z dnia 11 października 2007 r. w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2007 r. wprowadza  się  następujące  zmiany:

	7.  W § 6 uchwały budżetowej planowaną kwotę rezerwy ogólnej w kwocie „40.175 zł. „
	     zastępuje się kwotą „13.175 zł.”
	                                            U Z A S A D N I E N I E
	  


